8. Co do memento za żywych, uczą ogólnie autorowie, że trwać powinno tak długo, ile czasu potrzeba do zmówienia jednego Ojca nasz. Można po cichu wymienić lub w myśli polecić osoby za które kapłan ma intencyą się modlić. Merati podaje do tego, według Serannusa, następującą formułę: „*Memento Domine famulorum famularumque tuarum, pro quo vel pro quibus in particulari sacrificare debeo; parentum, fratrum, sororum, consanguineorum, et amicorum meorum omnium, quibus fui gravamen, scandalum et occasio peccandi; omnium benefactorum*

meorum in spiritualibus et temporalibus; omnium mihi commissorum in genere et in specie: omnium Episcoporum, Sacerdotum et ministrorum Ecclesiae catholicae; omnium Principum temporalium cum suis ministris; omnium inimicorum meorum, et omnium fidelium viventium ad dimissionem culpae et largitionem gratiae et donorum; omnium haereticorum, schismaticorum, excommunicatorum et infidelium ad conversionem, et tandem omnium eorum pro quibus et vis et scis me debere orare, et illo gradu et pro illis in quo et pro quibus teneor offerre.“

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Pisaliśmy już, że Kongregacya św. Obrzędów na prośbę Biskupów, domagających się, by w r. przyszył obchodzono uroczyste jubileusz Narodzenia Najśw. Maryi Panny, odpowiedziała *non expedire*. Mimo to Kongregacya św. wydała dekret, zalecający Biskupom całego świata katolickiego uroczysty w bież. roku obchód święta Narodzenia Matki B. i urzędzenia w tym celu uroczystego *triduum*. Dekret ten brzmi:

„*Ille et Rme Domine. Vir Eminentissimus Metropolitanae Ecclesiae Colocensis et Baesiensis in Hungariae Regno Antistes Ludovicus Cardinalis Haynald, humilimis oblatiis precibus, Sanctissimum Dominum Nostrum LEONEM PAPAM XIII rogavit, ut probata aliquorum Theologorum ecclesiasticae historiae peritorum sententia, quae suadet proximo anno 1885 completum iri decimum nonum saeculum ab ortu gloriosae Virginis Dei genitricis Mariae, de eo laetissimo eventu, speciale festum solemniter celebrandum decerneret in catholico Orbe universo, die octava Septembris ejusdem anni. Postulationi quamplurimi alii subscripserunt ecclesiarum Praesules, inter quos aliquot Emi Cardinales; permulti quoque accessore ecclesiastici Viri dignitate clari, et laici religione praestantes: omnes ferventi permoti desiderio novum cultus honorem opponendi probris ac blasphemis, quibus excelsa Domina a tenebrarum potestate hodie lacessitur, ab eaque, tam propitia oblata occasione, enixius implorandi, ut optatae pacis nostrae sequestra fiat apud Deum, et caelestium administra gratiarum.*